Valor: R$ 134.789,93(cento e trinta quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais e
noventa e três centavos);
Prazo: 120(cento e vinte) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 25.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Kirla Nunes Pontes, pela Construtora MONTE SINAI Ltda.

[...]

Contratada: Empresa I.N. IRRIGAÇÃO Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Fornecimento/instalação de uma bomba submersa trifásica de 5,0 CV,
reservatório d’água de 10,0 m3, na localidade Espinho, no Município de Massapê-PI;
Valor: R$ 12.650,00(doze mil, seiscentos e cinqüenta reais);
Prazo: 15 (quinze) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 24.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho,
pela COMDEPI e Luís Carlos da Silva Barros, pela I.N. IRRIGAÇÃO Ltda.

[...]

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Recuperação da estrada vicinal que liga a BR-230 ao povoado Alagoinhas,
com extensão de 13,0 km, revestimento primário com piçarra e construção de 16 bueiros
simples, no Município de Oeiras-PI;
Valor: R$ 144.535,68(cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e
sessenta e oito centavos);
Prazo: 31/12/2006;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 28.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Sérgio Roberto Matos Lemos, pela MODERNA-Engenharia Ltda.

[...]

Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Serviços de engenharia na recomposição de pavimentação em paralelepípedo,
nos trechos onde foram realizados serviços de substituição da tubulação da rede de
abastecimento d’água no Município de Floriano-PI;
Valor: R$ 68.590,75(sessenta e oito mil, quinhentos e noventa reais e setenta e cinco
centavos);
Prazo: 30 (trinta) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 02.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Pedro Ilgenfritz, pela ENGEPI Ltda.

[...]

Contratada: Empresa Construtora e Locadora GURGUÉIA Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de 3.990 m2 de pavimentação em
paralelepípedo no Município de Manoel Emídio-PI;
Valor: R$ 127.388,16(cento e vinte e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais e dezesseis
centavos);
Prazo: 60(sessenta) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 29.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Homero Francisco Pereira Sena, pela Construtora e Locadora GURGUÉIA Ltda.

[...]

CONTRATADA: Empresa A. S. Distribuidora.

VALOR: R$ 78.200,00 (Setenta e oito mil e duzentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela

Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta no Processo

Administrativo nº 0946/2006.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do